

# Uгода pokojowa w Monachium

## CZESI PROWOKUJĄ POLSKĘ

Leje się krew robotnika i górnika polskiego na Zaolziu -- Sądy wojenne grożą naszym braciom, walczącym o powrót do Macierzy -- Praga zwleka z odpowiedzią

### Dziś Niemcy zaczną zajmować Sudety

W rękach tych mężów spoczywały losy wojny i pokoju



HITLER



MUSSOLINI



CHAMBERLAIN



DALADIER

W dniu onegdajszym odbyła się w Monachium historyczna narada czterech czołowych przedstawicieli Anglii, Francji, Włoch i Niemiec w osobach Hitlera, Mussoliniego, Chamberlaina i Daladier.

Konferencja ta doszła do skutku w chwili, gdy zdawało się, że pożoga wojenna ogarnia cały świat.

Pokój został uratowany. Aczkolwiek jeszcze w tej chwili nie można przewidywać jaki rozwój przyjmą wypadki i należy się liczyć z możliwością niespodzianek, to jednak już teraz

trzeba stwierdzić, że deraśny cel narady został osiągnięty.

Z POWODU CZECHOSŁOWACJI EUROPA NIE PORWIE ZA BRON, a wielkie mocarstwa przy zielonym stoliku udzieliły przyzwolenia na CZĘŚCIOWY ROZBIÓR PAŃSTWA PREZ. BENESZA.

Cały świat odetchnął z ulgą, że widmo wojny przestało straszyc.

Historyczny ten dzień w skrótach depeszowych przedstawia się następująco:

MONACHIUM. Mussolini przybył do Monachium specjal-

nym pociągiem i został uroczysto powitany przez kanclerza Hitlera i świtę.

Premier angielski Chamberlain przyleciał samolotem i powitał go na lotnisku min. Ribbentrop.

Również samolotem przybył premier francuski Daladier.

Na konferencję przyjechali w charakterze obserwatorów delegacji Węgier i Czechosłowacji. POLSKA NIE WYSŁAŁA SWEGO OBSERWATORA.

MONACHIUM. O godz. 12.30 udali się zagraniczni mężowie stanu do domu kanclerza na śniadanie.

Mussoliniemu towarzyszył zastępca kanclerza Hitlera Hess, Chamberlainowi Ribbentrop, Daladierowi — Goering.

Po każdego gościa przyjeżdżali dygnitarze niemieccy, przewożąc go do domu kanclerza.

Zaraz po krótkim śniadaniu rozpoczęły się narady w gmachu, otoczonym na paręset metrów kordonem milicji partyjnej, nie przepuszczając nikogo.

Przed godz. 15-tą zagraniczne delegacje opuściły pałac kanclerza i udali się do swych siedzib celem krótkiego wypoczynku.

O godz. 16 m. 30 Hitler,

Mussolini, Chamberlain i Daladier wznowili obrady.

Ta druga konferencja trwała około 4 godzin. Rozmowy zakończyły się o godz. 20.30, po czym kanclerz Hitler podejmował szefów rządów i ich otoczenie bankietem.

Po raz trzeci premier brytyjski Chamberlain i francuski Daladier przybyli około godz. 22 do palacu kanclerskiego, gdzie znajdowali się Mussolini i Hitler.

Dalsze rozmowy czterech mężów stanu rozpoczęły się o godz. 22.

MONACHIUM. Pierwsza konferencja Hitler — Chamberlain — Mussolini — Daladier odbyła się przy drzwiach zamkniętych bez wszelkich świadków.

Na konferencji tej rozpatrywano i ustalono samą zasadę cesji terytorialnej na rzecz Niemiec.

Po południu na salę obrad dopuszczono ekspertów celem opracowania szczegółów prze-

prowadzenia cesji.

OKRĘGI, GDZIE LUDNOSC NIEMIECKA STANOWI WIEKSZOSC, MAJA BYC OPUSZCZONE PRZEZ CZECHOW POMIĘDZY 1 A 10 PAZDZIERNIKA pod kontrolą legionu brytyjskiego lub innych oddziałów wojsk cudzoziemskich.

Określi sporne będą podlegały rozpatrzeniu komisji między narodowej, która rozstrzygnie wszystkie sprawy, wynikające z konsekwencji gospodarczych i finansowych cesji.

W komisjach tych będą zasiadali nie tylko przedstawiciele Niemiec, W. Brytanii, Francji i Włoch, ale również Czechosłowacji.

Zadanie ich będzie polegało na WYTYCZENIU NOWYCH GRANIC BEZ PLEBISCYTU, CO MA NASTĄPIĆ DO DN. 25 LISTOPADA.

RZYM. „Giornale d'Italia” donosi z Monachium, że osiągnięto (Dokończenie na str. 6-iej).

## Nie można dłużej tolerować prowokacyjnego stanowiska Czechosłowacji

PRAGA. Ukazał się dekret, wprowadzający sądy wojenne na całym obszarze Czechosłowacji.

Uchwały monachijskie przynoszą upragnione odprężenie w Europie.

Dzień czwartkowy należy za tym do radosnych, ale nie całkowicie.

Na odcinku polsko - czeskim nastąpiło znaczne pogorszenie sytuacji. Mimo zapowiedzi nie otrzymaliśmy odpowiedzi na naszą notę. Mamy więc znowu do czynienia z tradycyjną metodą czeska, odwlekaniem spraw. Zwłoka ta w okresie walk

z bronią w rękę na Śląsku Zaolzańskim, nabiera szczególnie poważnego znaczenia.

Należy pamiętać, że wprowadzone zostały tam sądy wojenne, które są bezwzględne i sąfują hojnie krwią.

POLSKA MUSI TEN STAN RZECZY UWAZAC ZA JAWNĄ PROWOKACJĘ. TEGO STANU RZECZY NIE MOŻNA DŁUZEJ TOLEROWAC.

Opinia publiczna, jako wyrażicielka woli społeczeństwa, do-

magać się musi od Rządu, by wyciągnął jak najdalej idące konsekwencje ze stanowiska, zajętego przez Pragę.

Obecna sytuacja wymaga od nas baczności i czujności.

W wirze ogólnych wypadków nie wolno nam spuścić z oka na szych spraw. Przyjmując z zadowoleniem wynik rokowań monachijskich, jeśli chodzi o odpędzenie widma wojny światowej, nie zapominajmy, że mamy do załatwienia swoje sprawy.

GRANICĘ Z CZECHOSŁOWACJĄ USTALIMY SAMI, TAK, JAK TEGO WYMAGA INTERES POLSKI.

## Polski posterunek graniczny ostrzeliwany z karabinów przez Czechów

W nocy z dn. 27 na 28 b. m. został na pograniczu polsko - czeskim ostrzelany przez Czechów polski posterunek graniczny.

Liczne strzały karabinowe były skierowane na budynek straży granicznej w punkcie przej-

ściowym Górna Leszna na Śląsku Cieszyńskim.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych wystosowało na ręce poselstwa czeskosłowackiego w Warszawie protest z ostrzeżeniem.













Z. LIRSKI

# GDZIE MOJ MAZ?

## TRAGICZNE DZIEJE TROJGA LUDZI, RZUCONYCH NA FALE LOSU



Było to wiosną 1914 roku. Pewnego dnia Wanda Biernacka obudziwszy się z rana stwierdziła z przerażeniem, że jej mąż, Józef nie ma w domu. Wszczęła energiczne poszukiwania, które nie dały żadnego wyniku. Józef znikł jak kamień w wodzie.

W tym czasie Wanda spotkała swego dawnego adoratora, Jana Siwka, który od czasu jej zamążpójścia unikał jej, chcąc w ten sposób o niej zapomnieć. Ale obecnie gdy ją spotkał, w sercu jego odżyła z dawną siłą miłość do Wandy.

Pewnego dnia w prasie pojawiła się wiadomość, że w lesie wawerskim znaleziono zmasakrowane zwłoki nieznanego mężczyzny. Wanda udała się do prosektorium i stwierdziła, że to zwłoki jej męża. W drodze powrotnej z prosektorium zrodziło się w jej umyśle podejrzenie, że Jan jest zabójcą Józefa. Toż gdy podczas przesłuchania zapytano ją, czy ktoś nie odgrażał się mężowi z jej powodu i czy nie był o nią zazdrosny, Wanda została wytrącona z równowagi tym pytaniem.

To wydało się podejrzanym sędziemu śledczemu, który przypisał ją do muru, zmusił do podania nazwiska i adresu Jana.

Jana Siwka sprowadzono do urzędu śledczego. Podczas przesłuchania sędzia śledczy nabrał przekonania, że Jan jest zabójcą Józefa Biernackiego i kazał go aresztować.

Józef Biernacki nie został jednak zabity. Zakochał się w młodej Niemce Marcie Schultz i uciekł z nią do Kalisza, gdzie prowadził szczęśliwy i spokojny żywot aż do dnia, w którym stwierdził że Marta go zdradza. Między kochankami doszło wówczas do awantury, w wyniku której Marta porzuciła go. Zrozpaczony Józef błąkał się po mieście, aż w końcu zemsta z wycieńczenia i głodu i został sprowadzony do mieszkania pewnego felczera, który nim się zaopiekował. Józef miał zamiar wrócić do Warszawy, ale nagle wybuchła wojna i Niemcy wkroczyli do Kalisza.

Pewnego wieczoru rozległa się w mieście gwałtowna strzelanina. Józef uciekł się z tego, przypuszczając, że Rosjanie wracają do Kalisza. Gdy nazajutrz wyszedł z felczerskim na ulicę, zauważył duże plakaty. Felczer zaczął na głos czytać jeden z nich.

„Wczoraj wieczorem z jednego z okien strzelano do wojska niemieckiego. Ponieważ ludność miasta pozwalała sobie na strzelanie do naszych żołnierzy — odnieśliśmy się do niej z całą surowością, na jaką zezwala prawo w czasach wojny.

„Chcąc być pewnym, że coś podobnego więcej się nie powtórzy, rozkazałem aresztować sześciu najbardziej poważanych obywateli miasta i trzymać ich jako zakładników. Jeśli jeszcze raz powtórzy się wypadek strzelania do żołnierzy, tych sześciu obywateli zostanie rozstrzelanych.

„Jednocześnie nakładam na miasto kontrybucję w wysokości pięćdziesięciu tysięcy marek. Kwota ta musi być wpłacona dzisiaj, najpóźniej do godziny piątej po południu.

„Jeśli wspomniana kwota nie będzie złożona do wyżej wymienionego terminu, miasto zostanie zbombardowane” —

Podpisane: major Preussker.

— Jest to najzwyczajsza w świecie podłość! — zawołał felczer po przeczytaniu plakatu — Nikt do nich nie strzelał... Po prostu chcą od nas pieniędzy i to wszystko...

W tej chwili obok grupki ludzi stojących przy plakacie przebiegał młodzieniec, który był śmiertelnie blady i z którego oczu wylatywały łzy.

Zatrzymano go i zapytano:

— Co się stało?

— Niemcy wyprowadzili mnóstwo ludzi z domu Szuryka i w pobliżu koszar na Wrocławskiej rozstrzelali ich... Trudno mu opisać sceny, jakie tam się rozgrywały...

Oczy ludzi stojących przy plakacie napęły się przerażeniem, gdy usłyszeli słowa młodzieńca.

— Dlaczego rozstrzelano akurat lokatorów z domu Szuryka? — zapytano.

— Niemcy twierdzą, że z tego domu oddano do nich strzały... Jest to jednak wierutne kłamstwo... — drżał młodzieniec — Na pagórku obok koszar leży około dwudziestu trupów...

W tej chwili zjawiała się, otulona w chustkę, kobieta, która cicho popłakiwała. Otoczono ją i zapytano o powód płaczu. Okazało się, że pracowała w charakterze służącej u bogacza kaliskiego, Jana Piwarskiego. Powiedziała, że o świcie przybyli do jej pracodawcy żołnierze niemieccy i wyciągnęli go z łóżka. Nie wiadomo dokąd go zaprowadzono. Żołnierze wszystkie pytania zbywali śmiechem, a w końcu oświadczyli, że Piwarski zostanie rozstrzelany.

— A co będzie z kontrybucją? — zapytał nagle ktoś głosem pełnym lęku — Niemcy na ogół dotrzymują słowa. Jestem przekonany, że jeśli nie wpłacimy pieniędzy do wymienionego przez nich terminu, zniszczą całe miasto...

Nagle powietrze rozdarł spazmatyczny, głośny płacz kobiety, która biegła środkiem jezdni i wyrwała sobie włosy z głowy. Za nią biegł młody chłopiec, wołając:

— Stasiu, Stasiu, zatrzymaj się na chwilę... Nie uciekaj... Litościwi ludzie, zastąpcie jej drogę! Ratujcie ją!...

Kilku mężczyzn, wśród których znajdował się również Józef, skoczyło na jezdnię i zatrzymało kobietę, która wyrwała się im ze wszystkich sił.

— Jezu Chryste! Mój ojciec... mój brat... O Jezu kochany!... Nie chcę żyć!... Proszę mnie puścić!... Nie chcę żyć, nie chcę... — zawodziła kobieta.

Młody chłopiec, który biegł za nią, opowiedział:

— Jest to córka Walentego Kostrzewskiego.

Niemcy przed godziną wtargnęli do ich mieszkania i zastrzelili jej ojca. Następnie wyciągnęli na ulicę jej brata i rozstrzelali go... Brat nie od razu wyzionął ducha i błagał o wodę, ale nikomu z domowników nie pozwolono zbliżyć się do niego i zginął w strasznych męczarniach... To nie ludzie!



Niemcy widocznie nasycili się strzelaniną i krwią, ponieważ odjechali, pozostawiając Józefa w spokoju.

Młody chłopiec nie dokończył zdania. W tej bowiem chwili rozległa się strzelanina. Na ulicy natychmiast powstała panika i grupka ludzi, stojących przed plakatem rozbiegła się na wszystkie strony. Józef i felczer biegli razem. Nad ich głowami przelatywały kule. Józef, który służył w wojsku i nie raz był na manewrach, z miejsca zorientował się w sytuacji i krzyknął do felczera:

— Panie Lipiński, padnij pan na ziemię!...

Józef wyciągnął się na chodniku, a felczer biegł dalej. Nagle felczer uniósł ręce do góry i ujął się za głowę.

Przebiegł w tej pozycji dwa, trzy kroki, a następnie zwałił się z nóg.

Zranili go! Muszę go ratować! — postanowił Józef, widząc, że obok leżącego na ziemi felczera tworzy się kałuża krwi.

Józef zerwał się na równe nogi. Czy mógł zostawić na pastwę losu człowieka, który ocalił go i traktował jak własne dziecko? Nie zważając na to, że pędziło za nim kilku ułanów na koniach i szła do niego, pobiegł w stronę leżącego na ziemi felczera.

Na chodniku leżało jeszcze kilka osób w kałużach krwi i błagało o pomoc. Józef nie zwracał jednak na nich uwagi. Sapiąc jak lokomotywa i z trudem chwytając oddech, dobiegł do felczera, wziął go na ręce i pobiegł z nim w stronę domu.

Z ust felczera wydobywało się rżenie, a z karku ciekła mu krew.

Gdy Józef znalazł się przed bramą domu, w którym mieszkał felczer, usłyszał nagle za sobą okrzyk:

— Stać!

Po chwili otoczyło go trzech ułanów na koniach i rozkazało:

— Rzuć na ziemię tego przeklętego psa!

Józef jednak w dalszym ciągu trzymał na rękach ciężko rannego felczera.

— Ten pan jest ciężko ranny, niech panowie pozwolą mi go ratować... — rzekł drżącym głosem w złym niemieckim języku.

Jeden z ułanów wycelował karabinem w Józefa i krzyknął:

— Puścisz tę nazartą świnię, czy nie? Jeśli natychmiast nie wykonasz rozkazu, zastrzelę cię jak psa!...

— Ale przecież panowie widzą, że on umiera...

— Niech zdechnie! Puść go!

Józef w tej chwili otrzymał kolbą tak silny cios w plecy, że upadł, wypuszczając z rąk ciężko rannego felczera.

— Zastrzelić go? — zapytał jeden z ułanów kolegi, wskazując na leżącego na ziemi Józefa, który wił się z bólu, spowodowanego silnym uderzeniem, jakie otrzymał w plecy.

W tej chwili wybiegła z mieszkania żona felczera.

— Zbóje! — wydarł się z jej piersi pełen rozpacz, mrozący krew w żyłach okrzyk.

— Cha, cha, cha... — roześmiali się Niemcy.

— Zastrzel lepiej tę starą kozę... — odezwał się jeden z żołnierzy do ułana, który miał już wycelowaną lufę karabinu w Józefa.

Gruchnął strzał. Żona felczera chwyciła się za pierś, glucho jęknęła i zwała się z nóg.

Józef drżał z przerażenia, zrosił go zimny pot, czuł na sobie oddech śmierci. Był przekonany, że zaraz kula przedziurawi mu czaszkę, że żywy trup naprawdę zginie...

W duszy Józefa zachodził obecnie niezwykle dziwny proces. Człowiek ten, który przed kilkoma dniami myślał jeszcze o samobójstwie, który chciał już zakończyć wszystkie rachunki z życiem, nagle poczuł w sobie żądzę życia. Tak silnie pragnął żyć, że gotów był ucałować zakurzone buty ułanów, aby tylko darowali mu życie.

Niemcy nie mieli już jednak zamiaru go zabijać. Widocznie nasycili się przelaną przed chwilą krwią, ponieważ odjechali, pozostawiając go w spokoju.

Józef starał się podnieść, aby uciec z tego strasznego miejsca, aby gdzieś się ukryć. W tym jednak momencie jeden z ułanów zawrócił i zadał mu kolbą karabinu tak silny cios w głowę, że Józef runął z powrotem na ziemię, tracąc przytomność.

Gdy otworzył oczy, ujrzał się w dużym pokoju o zamkniętych okiennicach. Na stole była umieszczona świeca, która słabo oświetlała pokój. Na ścianie tańczyły cienie kilku osób. Ludzie ci byli pogrążeni w milczeniu i od czasu do czasu zerkali na siebie z przestrachem.

Młoda dziewczyna o długich warkoczach podeszła do Józefa leżącego na ceratowej kanapie i zapytała głosem, który brzmiał w jego uszach jak trele słowika:

— Czy jest już panu lepiej?

Józef chciał zapytać, w jaki sposób dostał się tutaj; chciał zapytać dlaczego go tak strasznie boli głowa, dlaczego okiennice są zamknięte, pomimo, że przez szpary przedzierają się promienie słońca, ale w tej chwili zdrząły ściany domu.

Dało się słyszeć kilka oguszających detonacji. Ludzie, którzy przed chwilą siedzieli przy stole, zerwali się z miejsc i wbiegli do przyległego pokoju.

(Dalszy ciąg jutro).

Próbnik od **BOLU GŁOWY**  
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.  
**KOWALSKINA**  
stosuje się również  
PRZY PRZEZIĘBIENIU,  
GRYPY; KATARZE

# Działalność OZN. w Okręgu Kieleckim Okradli sklep spożywczy

W Kielcach odbyła się pod przewodnictwem przewodniczącego Obwodu OZN Kielce-powiat inż. Piechowskiego odprawa przewodniczących wszystkich Oddziałów tego Obwodu.

W odprawie wziął udział delegat kieleckiego Okręgu OZN. mgr. Dusza, który omówił aktualne sprawy organizacyjne.

W Kielcach powstało nowe Koło OZN., do którego

## Kina kieleckie:

Czwartak Pod żółtą flagą  
Palace: Miłość w dżungli  
WF. i PW. Pensjonarka  
Casino: Postrach Mongolii

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”  
okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARAKU”.

## B A R i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19  
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Maczanka z polędwiczka 50 gr.  
Cynadry z kaszą czarna 40 gr.  
Fasola po bretońsku 40 gr.  
Kiełbasa firmowa 40 gr.  
Grzyby w śmietanie 60 gr.  
Bigos myśliwski 30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, Imbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach  
w Radomskim T-wie  
**ELEKTRYCZNYM**  
Spółka Akc. w Radomiu  
ulica Traugutta Nr 53

Rocznik 1936  
**EXPRESSU CODZIENNEGO 5 gr.**  
**KUPIMY**  
Zgłoszenia: Kielce, ul. Sienkiewicza Nr 32, Kielecki Express Codzienny

go przystąpili urzędnicy skarbowi z terenu miasta.

Na zebraniu organizacyjnym Koła wygłosił przemówienie ideologiczne wiceprzewodniczący Obwodu Kielce-miasto p. adw. Chęciński.

We Włoszczowie zawiązał się nowy Oddział OZN.

W zebraniu organizacyjnym Oddziału wzięło udział z górą dwieście osób. Po wysłuchaniu przemówień wiceprzewodniczącego Obwodu włoszczowskiego OZN. p. J. Strzębały, przewodniczącego Oddziału we Włoszczowie inż. Bieleckiego i sekretarza Obwodu E. Łu-

## Aptekarze kieleccy

spełniają obowiązek obywatelski

Wojewoda kielecki dr Działosz przyjął w dniu 29 bm

Czy jesteś już  
Członkiem L. M. K.

Urząd Skarbowy  
w Kielcach

## Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25.VI.1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580), podaje się do ogólnej wiadomości, że dnia 7 października 1938 roku o godz. 11, u płatnika przy ul. Sienkiewicza 69, celem uregulowania należności Skarbu Państwa i innych odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości:

Kredens pokojowy machonowy oszac. 250 zł., radio 4 lamp. „Electrit” — 150 zł., szub. deb. z lustrem o 3 drzew. 150 zł., kozetka gobelinowa — 25 zł., krzesła fotele jasne 7 sztuk — 20 zł., stół okrągły mach. — 50 zł., bielizniarka „debowa” — 80 zł., maszyna do pisania „Underwood” — 150 zł., kredens sosnowy biały — 50 zł., wieszak sosn. biały — 20 zł.,

Z uwagi na to, że licytacja wyznaczona w pierwszym terminie nie doszła do skutku, wymienione wyżej przedmioty, w myśl § 92 powołanego na wstępie rozporządzenia mogą być sprzedane za cenę niższą od oszacowania.

Zajęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji od godz. 10—11 na miejscu licytacji.

Naczelnik Urzędu Skarbowego.

kawskiego, zgromadzeni przystąpili do Oddziału OZN. we Włoszczowie.

## HUTA „LUDWIKOW”

Spółka Akcyjna Kielce Tel. 1198 i 1199

Poleca: Szable oficerskie typu polskiego, w/g przepisów M. S. Wojskowych. Hełmy strażackie nierdzewne (znormalizowane). Grzejniki stalowe do centralnego ogrzewania. Kucharki „Domogaz” jedno i dwupłomienne. Wyżymaczki hydrauliczne S-H-L. Pralnie mechaniczne (wahadłowe).

## Zamach samobójczy

We wsi Dobieszyn, gm. Bobrowniki, pow. kozienic-

Do sklepu spożywczego Blumenfelda Lejba, (Kielce, Staro-Warsz. Przedm.) za pomocą wyrwania siatki dru-

cianej w oknie dostali się nieznani sprawcy i skradli z szuflady 20 zł., 8 kg. mydła i wyroby tytoniowe, na ogólną sumę 60 zł.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

Numer akt Km. 671/38.

## Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego we Włoszczowie Michał Cisłowski, mający kancelarię we Włoszczowie, ul. Koniecpolska Nr 8, na podstawie art. 602 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 października 1938 r. o godz. 13, we wsi Wola-Czaryska, gm. Radków, odbędzie się l-sza licytacja ruchomości, należących do sukcesorów Antoniny Majewskiej, składających się z krowy maści czerwonej łysej lat 8, krowy maści burej z białym lat 10, jałowki maści czarno z białym 2 lata, 15 mtr. żyta w słomie, 10 mtr. pszenicy w słomie, 4 mtr. owsa w słomie, wózka z siedzeniami i sanek bryczkowych, oszacowanych na łączną sumę 855 zł.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 26 września 1938 r.

## Tanio

## i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Akwizytorzy ogłoszeniowi poszukiwani Osobiste zgłoszenie w Administracji

kiego, Justyna Mizielińska, lat 18, mieszkanka tej wsi w celu samobójczym, wypięła kieliszek zieleni paryskiej.

Stan zdrowia Mizielińskiej jest ciężki. Przyczyna targnięcia się na życie nie jest znana.

Kupon „K. Expressu Codziennego”  
upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

## Drobne ogłoszenia

Zginęła suka brązowa (Doberman) wabi się „Norma”. Odprowadzić za nagrodą ul. Focha 33

Chłopcy do sprzedaży gazet potrzebni. Zgłoszenia w Administracji Kielce, Sienkiewicza 32 (w podwórzu Hotelu Polskiego).

Złóż ofiarę na F. O. N.

## Ze sportu

## Zakończenie sezonu kolarskiego

Dnia 9 października 1938 r. kluby kolarskie w Kielcach kończą sezon 1938 wycieczką w nieznane. Musimy dodać, że Kieleckie

Two Cyklistów wykazało więcej żywotności w bież. sezonie organizując zawody i wycieczki, częściej od innych miejscowych klubów.

## O mistrzostwo kl. „B”

W Suchedniowie na boisku Z. S. rozegrano mecz piłki nożnej o mistrzostwo kl. „B” Podokręgu Kieleckiego pomiędzy KS „Orlicz” (Suchedniów), a KS „Górnik” (Wiśniówka). Spotkanie zakończono wyso-

kim zwycięstwem „Orlicza” 5:1.

Bramki dla drużyny suchedniowskiej zdobyli: Miernik, Skrobot I, Skrobot II, Wlikowski i Garbala.